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Me yk  

Miasto Meksyk – Cancun – Acapulco – Teotihuacan – Chitzen Itza – Palenque – Veracruz - Taxco 

Termin: 06 – 21.02.2024 
Program: 
6.02 Rano przejazd na lotnisko we Wrocławiu. Wylot do Miasta Meksyk z międzylądowaniem we Frankfurcie.  Przylot do Miasta Meksyk, 

spotkanie na lotnisku z przewodnikiem grupy. Przejazd do hotelu na kolację i nocleg w mieście Meksyku. 
7.02 Śniadanie. Po drodze do Bazyliki, zatrzymamy się przy Placu Trzech Kultur, który jest uznawany za tragiczne miejsce w historii 

Meksyku, gdzie podczas hiszpańskiego podboju w XVI wieku miała miejsce ostatnia bitwa o miasto. Zbudowano tu potem Kościół 
Świętego Jakuba w którym ewangelizaowao Indian, a w klasztorze Świętego Krzyża spisano po raz pierwszy objawienia 
guadalupańskie, zatytułowane „Nican Mopohua”. Następnie skierujemy się do miejsca objawień Matki Bożej z Guadalupe, patronki 
obu Ameryk. To najcześciej odwiedzane sanktuarium w tej części świata. Nasz Ojciec Święty Jan Paweł II odwiedził Bazylikę cztery 
razy. To wlaśnie tu, w grudniu 1531 roku Najświętsza Panienka ukazała się indianinowi Juanowi Diego. Poznamy dogłębnie tę historię 
i rozwój kultu guadalupańskiego. Wejdziemy na wzgórze objawień i przespacerujemy się jego pełnymi zieleni ogrodami. Poznamy 
Nową i Starą Bazylikę, Parafię Indian i Kaplicę Źródełkową. Msza Święta. Będziemy mieć chwilę czasu na osobistą modlitwę i zakupy 
pamiątek religijnych. O godzinie 14 skierujemy się na południe miasta do Xochimilco, miejsca gdzie do dziś przetrwały tradycyjne 
kanały i sztuczne wyspy, które służyły Aztekom do uprawy. Rejs łódkami i obiadokolacja przy dźwiękach muzyki mariachi. Nocleg w 
mieście Meksyku.  

8.02  Po śniadaniu zwiedzimy serce miasta Meksyku, jednej z największych metropolii świata. Obowiązkowymi punktami będą: plac Zócalo, 
czyli Plac Konstytucji, Pałac prezydencki i Katedra. Następnie skierujemy się poza miasto, do Teotihuacan, starożytnych ruin z 
pierwszych wieków naszej ery. Przespacerujemy sie Aleją Zmarłych, zobaczymy Pałac Ptaka-Motyla, Piramidę Księżyca i Piramidę 
Słońca. Odwiedzimy warsztat obróbki szkliwa wulkanicznego zwanego obsydianem, i skosztujemy lokalnych napojów alkoholowyh na 
bazie liści i owoców opuncji i agawy. Obiadokolacja w okolicy piramid. Nocleg w mieście Meksyku.  

9.02 Sniadanie. Przejazd do słynącego z wyrobów srebra – Taxco.  Spacer po krętych uliczkach kolonialnego miasta, wizyta w 
barokowym kościele Św. Priscylii i Św. Sebastiana. Czas wolny na odwiedzenie licznych warsztatów oferujących wyroby ze srebra. 
Po południu przejazd do Acapulco na obiadokolację.  

10.02 Wypoczynek w hotelu all inclusive w Acapulco. 
11.02  Śniadanie. Przejazd do Puebli od Aniołów, miasta które odwiedził nasz Ojciec Święty w styczniu 1979 roku, podczas swojej pierwszej 

wizyty do Meksyku z okazji III Konferencji Episkopatu Ameryki Łacińskiej. Poznamy to przepiękne miasto, którego kolonialne fasady 
są ozdobione sztukaterią i hiszpańskimi azulejos. Kolacja. Nocleg w Puebli. 

12.02 Śniadanie. Poranny spacer po Puebli. Poznamy Katedrę w Puebli, targ Parian i Słodką Uliczkę. Msza Święta. Następnie przejazd w 
kierunku Veracruz. Zaobserwujemy zmiany krajobrazu, od półpustynnych lasów z kaktusów i juk, do mglistych i deszczowych wzgórz 
gdzie rosną kawowce. Po drodze postój w Muzeum Kawy. Degustacja meksykańskiej kawy. Możliwość zakupu miejscowych 
produktów. Dojazd do Veracruz (dosłownie “Prawdziwy Krzyż”). Ten ważny port i zarazem stolica stanu o tej samej nazwie, to pierwsze 
miasto założone przez Hiszpanów w XVI wieku, gdzie zeszli oni na ląd pod dowództwem Hernana Corteza i skąd rozpoczęli podbój 
imperium Azteków. Tutaj również zawędrował nasz Papież Pielgrzym w maju 1990 roku, podczas swojej drugiej podróży do Meksyku. 
Kolacja. Nocleg w Veracuz. 

13.02 Wczesnym rankiem po śniadaniu, wyjedziemy w kierunku stolicy stanu Tabasco (tak, to ten od słynnego pikantnego sosu o tej samej 
nazwie!). Tam, wśród bujnej roślinności poznamy drzewa kakaowców, pnącza wanilii i inne tropikalne rośliny charakterystyczne dla 
tego regionu.Wtajemniczą nas w proces przetwarzania ziarna kakaowego aż do uzyskania czekolady. Wanilia i kakao pochodzą z 
Meksyku, będziemy więc mieć niepowtarzalną w życiu okazję do poznania tych roślin w ich naturalnym środowisku i ... do zrobienia 
własnoręcznie naszej czekoladki! Po tym doświadczeniu skierujemy się do Palenque, na zasłużony odpoczynek do hotelu z ogrodem 
i basenem. Kolacja. Nocleg w Palenque.  

14.02 Bardzo wczesnym rankiem, zaraz po śniadaniu wyruszamy w głąb dżungli. Przejazd do wioski przy granicy z Gwatemalą, gdzie 
przesiądziemy się na łódki, aby rzeką Usumacintą dopłynąć do Yaxchilán. Usumacinta to jedna z najdłuższych rzek Meksyku, która 
wyznacza granicę między Meksykiem a Gwatemalą. Yaxchilán to strefa archeologiczna ukryta w środku tropikalnych lasów. Poznamy 
historię tego miejsca i wczujemy się w klimat dżungli. Wejdziemy na porośnięte roślinnością majańskie piramidy. Kolacja w hotelu w 
Palenque.   

15.02 Po śniadaniu zwiedzamy Palenque, jedną z najbardziej widowiskowych i zarazem najbardziej tajemniczych stref archeologicznych 
Majów w Meksyku, położonej w dżungli w parku narodowym. Poznamy Pałac Gubernatora, Świątynię Inskrypcji i Wzgórze Świątynne. 
Zejdziemy schodami wśród bujnej roślinności, lian i wodospadów przez przez tzw. Łaźnie Królowej. Następnie przejazd malowniczą 
trasą wzdłuż Zatoki Meksykańskiej do uroczego kolonialnego miasta Campeche, stolicy stanu o tej nazwie, którego Starówka wpisana 
jest na listę UNESCO. W dawnych czasach częste tu były ataki piratów z Karaibów, dlatego też zabytkowa część miasta jest otoczona 
barbakanem. Wieczorny spacer por centrum. Kolacja w miejscowej restauracji. 

16.02  Po śniadaniu, przejazd do Becal, wioski Majów. Jej mieszkańcy specjalizują się w wyrobie lekkich i przewiewnych kapeluszy typu 
„panama”. Poznamy przydomowy warsztat jednego z rzemieślników: zejdziemy do jego prywatnej jaskini, gdzie ręcznie wyplata się 
kapelusze ze specjalnie spreparowanych cienkich włókien palmowych, i zapoznamy się z procesem ich wypalania. Następnie przejazd 
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nad Zatokę Meksykańską do małej rybackiej miejscowości Celestún. Przesiadka na łodzie i wyprawa w poszukiwaniu różowych 
flamingów, pelikanów i czapli. Przepłyniemy również tunelem namorzynowym. Kolacja i nocleg w Meridzie, stolicy stanu Yucatán. 

17.02 Śniadanie. Przejazd do urokliwego „żółtego miasta” Izamal, w którym znajduje się wspaniały  szestnastowieczny kompleks klasztorny. 
To właśnie na jego dziedzińcu, 11 sierpnia 1993 roku nasz nasz Ojciec Święty spotkał się z przedstawicielami grup etnicznych Indian 
z całej Ameryli  Łacińskiej. Tutaj również nasz papież ukoronował wizerunek Naszej Pani z Izamal, patronki Jukatanu.Następnie 
skierujemy się do strefy archeologicznej Chichén Itzá,  wpisaną na listę światowego dziedzictwa UNESCO, a od 2007 roku uznawanej 
za jeden z siedmiu nowych cudów świata. W tym dawnym mieście Majów poznamy między innymi, piramidę Kukulkana, ogromne 
boisko do rytualnej gry w piłkę, którą niegdyś praktykowali indianie, a także cenotę, gdzie składali ofiary. Po zwiedzaniu przejazd do 
cenoty. Czas na kąpiel w specjalnie do tego dostosowanej naturalnej studni krasowej utworzonej w skale wapiennej. Nocleg  w hotelu 
koło ruin Chichen Iza. Obiadokolaja. 

18.02 Po śniadanie przejazd na Riviera Maya, do luksusowego kurortu skąpanego w lazurowych falach Morza Karaibskiego. 
Zakwaterowanie i zasłużony odpoczynek w hotelu all inclusive położonym przy plaży. 

19.02 Wypoczynek w hotelu All Inclusive. Możliwość wycieczki fakultatywnej. 
20.02 Wykwaterowanie z hotelu i przejazd na lotnisko wczesnym popołudniem. Wylot do Polski o godz. 18.00. Nocny przelot do Frankfurtu. 
21.02 Przylot do Wrocławia o 13.40. 

Cena: 6500 zł + 1740 $ 
 Cena zawiera: 

• Przelot samolotem Wrocław – Frankfurt – Miasto Meksyk – Cancun – Frankfurt - Wrocław 
• Bagaż główny (23 kg) oraz bagaż podręczny (10 kg) 
• Transfery autokarowe do Wrocławia i  w Meksyku 
• hotele 3-4**** według lokalnej kategorii 
• śniadania i obiadokolacje, all inclusive na Riviera Maya i Acapulco 
• opieka przewodnika-pilota  
• ubezpieczenie 30000 Euro KL, 1500 PLN NNW, 1000 PLN Bagaż z rozszerzeniem 

o choroby przewlekłe i Covid 
Cena nie zawiera: 

• na bilety wstępu, napiwki, realizację programu należy przygotować obligatoryjnie 220$ (kwota zbierana przez przewodnika w 
Meksyku pierwszego dnia) 

• napojów do posiłków, oprócz opcji all inclusive 
• dopłata do pokoju jednoosobowego – 600 $ 


